

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM SUCESSO DO SUL – PR.

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

Em concordância com a ata datada em 12/04/2018 de abertura do processo licitatório na modalidade de pregão presencial nº 17/2018, que teve como objeto a contratação de empresa visando a aquisição de doces, salgados, refrigerantes, água, poltronas, toalhas de banho e locação de cadeiras para o Evento em comemoração ao Dia das Mães, conforme descrito no Termo de Referência constante do Anexo I do Edital. **HOMOLOGO** por seus próprios fundamentos determinando que seja **ADJUDICADO** o seu objeto, as empresas, conforme relação, especificações e valores abaixo:

Empresa: VICCINI & VICCINI LTDA - ME, CNPJ nº 01.544.831/0001-97.

LOTE 01				
ITEM	DESCRIÇÃO	Qtde.	Valor Unitário R\$	Valor Total Lote R\$
1	kits de alimentos - contendo: 12 (doze) unidades de docinhos e 16 (dezesesseis) unidades de salgados , conforme especificação descrita no ofício de solicitação em anexo.	1200	21,25	25.500,00
QTDE. POR KIT	PRODUTO	DESCRIÇÃO DOCINHOS / SALGADOS		
02	BEIJINHO	Docinho tipo BEIJINHO com massa artesanal própria elaborada com produtos de primeira qualidade, tendo peso 15g, enrolado no sweet floco (coco em flocos, úmido e adoçado) apresentado com um cravo e em forminhas número 5.		
02	CASADINHO	Docinho tipo CASADINHO com massa artesanal própria elaborada com chocolate 54% cacau e produtos de primeira qualidade, tendo peso mínimo de 15g, enrolado no açúcar cristal e apresentado em forminhas número 5.		
02	CHURROS	Docinho tipo CHURROS com massa artesanal própria elaborada com produtos de primeira qualidade, tendo peso mínimo de 15g, enrolado no açúcar refinado com canela em pó feito uma pitanga de doce de leite em cima e apresentado em forminhas número 5.		
02	DAMASCO	Docinho tipo DAMASCO com massa própria elaborada com produtos de primeira qualidade e pedaços de damasco banhado no chocolate branco 33% cacau, tendo peso mínimo de 15g, apresentado em forminhas número 5.		
02	LEITE NINHO	Docinho tipo LEITE NINHO com massa própria elaborada com produtos de primeira qualidade, tendo peso mínimo de 15g, enrolado no leite ninho apresentado em forminhas número 5.		
02	SURPRESA DE SOGRA	Docinho tipo SURPRESA DE SOGRA ameixa seca recheada com massa própria de amêndoas elaborada com produtos de primeira qualidade, tendo peso mínimo de 15g, banhado no chocolate gold não fracionado e apresentado em forminhas número 5.		
02	BOLINHA DE QUEIJO FRITA	Bolinha de queijo frita, com massa própria para o salgado, recheado com queijo mussarela de primeira qualidade. Peso mínimo de 25g. Frita na medida exata, sem estar muito passada/seca ou crua.		
02	COXINHA DE FRANGO FRITA	Coxinha frita, recheada com carne de frango (peito - sem fragmentos de ossos e/ou cartilagens), e temperos. No mínimo 20g. Frita na medida exata, sem estar muito passada/seca ou crua.		
02	ENROLADINHO DE SALSICHA FRITO	Com massa produzida de farinha de trigo e outros ingredientes e recheio de salsicha de primeira qualidade. Peso mínimo de 25g. Frito na medida exata, sem estar muito passado/seco ou crua.		
02	ESFIRRA DE CALABRESA ASSADO	Esfira assada no mínimo 30g; com massa produzida de farinha de trigo e outros ingredientes e recheio de linguíça calabresa de boa procedência, preparada com carne não mista e sem toucinho, adicionado como tempero cebola e orégano. Assado na medida exata, sem estar muito passado/seco ou crua.		
02	KIBE FRITO	Kibe frito; peso unitário 20g, produzido com trigo para quibe e carne bovina (patinho ou coxão mole). Frito na medida exata, sem estar muito passado/seco ou crua.		
02	PASTEL DE CARNE FRITO	Massa de pastel (10cm de diâmetro) frita em óleo vegetal com recheio (30g) de carne bovina (músculo ou de qualidade superior), adicionado de temperos naturais como alho, cebola, tempero verde, sal, pimenta, tomate. Frito na medida exata, sem estar muito passado/seco ou crua.		

02	TROUXINHA DE FRANGO ASSADO	Com massa produzida de farinha de trigo e outros ingredientes e recheio de frango (peito - sem fragmentos de ossos e/ou cartilagens). Peso mínimo de 50g. Assado na medida exata, sem estar muito passado/seco ou cru.
02	PALITO DE MUSSARELA EMAPNADO	Mussarela parcialmente desnatada empanado no amido modificado, com sal, salsa, cebola, açúcar e outras especiarias de primeira qualidade. Peso mínimo de 20g. Frito na medida exata, sem estar muito passado/seco ou cru.

Lote 02

Item	Descrição	Qtde.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	água mineral natural sem gás, acondicionada em garrafas plásticas de 500 ml com lacre inviolável, prazo de validade máximo de 12 meses, com registro no órgão competente do ministério da saúde, conforme resolução 23/2006 da anvisa, e alterações posteriores. MARCA COCA-COLA.	300	1,17	351,00
2	água mineral natural sem gás, acondicionada em embalagens de 1,5 litros, em pacotes com 6 frascos cada (6 x 1), com certificados de autorizações dos órgãos competentes e com validade para 12 (doze) meses. MARCA COCA-COLA.	200	2,23	446,00
3	refrigerante em garrafa descartável de 2000 ml. os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições: 200 (duzentas) unidade do tipo cola - (água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, corante amarelo iv, acidulante ins 338 e aroma natural. não contém glúten, não alcoólico); MARCA COCA-COLA.	200	5,76	1.152,00
4	refrigerante em garrafa descartável de 2000 ml. os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições: 100 (cem) unidades do tipo laranja - (água gaseificada, açúcar, suco natural de laranja, 10%, aroma artificial, acidulante ins 330, conservador ins 211, estabilizantes ins 444 e ins 480, corante artificial ins 110. não contém glúten, não alcoólico); MARCA COCA-COLA.	100	5,47	547,00
5	refrigerante em garrafa descartável de 2000 ml. os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições: 100 (cem) unidade do tipo guaraná - (água gaseificada, açúcar, semente de guaraná, 0,025%, acidulante ins 330, corante amarelo iv, aroma sintético idêntico ao natural, conservador ins 211, não contém glúten, não alcoólico) MARCA COCA-COLA.	100	5,76	576,00
6	refrigerante em garrafa descartável de 2000 ml. os sabores devem ser variados, contendo as seguintes composições: 100 (cem) unidades do tipo limão (água gaseificada, açúcar, suco natural de limão 2,5%, aroma natural, acidulante ins 330, e conservador ins 211. não contém glúten, não alcoólico). MARCA COCA-COLA.	100	5,48	548,00
Valor total do Lote			3.620,00	
Valor total Homologado para a Empresa: R\$ 29.120,00				

Empresa: ANDRE ANTONIO SABINO - ME, CNPJ: 27.743.380/0001-00.

Lote 04

Item	Descrição	Qtde.	Valor Unitário R\$	Valor Total Lote R\$
1	Toalha de banho, medindo 70x140 cm, 100% algodão, aveludada, confeccionada em fio penteado, barra de étamine medindo 10 x 70 cm, parte aveludada, com barramento de 1 cm com espaçamento de 8 cm. 02 duas faixas de desenhos diagonais em alto relevo na barra inferior, medindo 2 cm cada, logomarca em bordado computadorizado medindo 15 x 15 cm em linha 100% poliéster com 40.000 pontos, conforme modelo do anexo IX, Toalhas divididas nas cores branco, rosa claro, verde água e pérola. As toalhas deverão ser entregues dentro de um pacote para presente transparente amarrado com um laço na cor pink, até o dia 02 de maio de 2018, na sede da prefeitura municipal de bom sucesso do sul, na rua cândido merlo, nº 290, centro, na cidade de bom sucesso do sul - pr., no setor de compras para conferência da comissão de recebimento. MARCA DOHLER.	1200	32,90	39.480,00
Valor total Homologado para a Empresa: R\$ 39.480,00				

Empresa: MARCIA VANESSA FRANCESCHINI EVENTOS - ME, CNPJ: 28.549.840/0001-27.

Lote 05				
Item	Descrição	Qtde.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Locação de cadeiras plásticas, alta resistência, sem encosto de braço, na cor branca. As cadeiras devem ser entregues até o dia 04 de maio de 2018, , no pavilhão da igreja matriz padre Aldacir Carniel, na avenida padre Ivo Antonio Zolet, centro, na cidade de bom sucesso do sul-Pr, até as 12:00 horas.	1200	2,3916	2.869,92
Valor total Homologado para a Empresa: R\$ 2.869,92				

Empresa: R D COMERCIO DE MOVEIS LTDA – EPP, CNPJ 06.336.209/0001-07.

Lote 03				
Item	Descrição	Qtde.	Valor Unitário R\$	Valor Total R\$
1	Poltrona estofada – poltrona fixa com 4 pés, estrutura, pés e braços em madeira com acabamento entalhada, encosto com capitone e espuma densidade 18, assento com base fixa, espuma densidade 18, percintas elásticas e almofada solta com espuma densidade 26, almofada do assento em fibra siliconizada, acabamento do apoio de braços com espuma densidade 23, pintura em verniz pu nas cores castanho, imbuia ou mel, revestimento em tecido totalizando 4,5mt. Medidas: 76cm larg x 80cm prof x 95cm alt. As poltronas devem ser entregues até dia 30 de abril de 2018, na sede da Prefeitura Municipal de Bom Sucesso do Sul-PR, na rua Candido Merlo, nº 290, Centro, no Setor de Compras para conferencia da Comissão de Recebimento.	2	2.800,00	5.600,00
Valor total Homologado para a Empresa: R\$ 5.600,00				

VALOR TOTAL HOMOLOGADO DA LICITAÇÃO

R\$ 77.069,92

(Setenta e Sete Mil e Sessenta e Nove Reais e Noventa e Dois Centavos).

Bom Sucesso do Sul, 16 de Abril de 2018.

NILSON ANTONIO FEVERSANI

Prefeito Municipal